Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Rua Francisco Wolhers, 146 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 00.950.072/0001-08
PABX: (11) 4888-9800  – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

e-mail:cmjoanopolis@uol.com.br – site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br

Ao Excelentíssimo Senhor Deputado Estadual Campos Machado - PTB

Indicação nº 07/2017

Alexandre Ribeiro da Silva Neto, Vereador em exercício nesta

Casa Legislativa, usando de suas atribuições legais, indica ao Nobre Deputado a destinação
de uma Emenda Parlamentar no valor de R$ 329.275,00 (trezentos e vinte e nove mil e
duzentos e setenta e cinco reais), para custeio das despesas com o Projeto Confraria das Artes,
pela entidade Confraria do Divino Espírito Santo do Município de Joanópolis (Anexo
Justificativa do Projeto e Planilha Orçamentária).

J U S T I F I C A T I V A

Esclareço o pedido, haja vista a tratar-se de projeto que visa

atender 60 crianças e jovens com idade de 12 a 16 anos, em situação de vulnerabilidade,
oferecendo um trabalho diário de 4 horas, fora do período escolar, onde possam tomar contato
com várias disciplinas de conhecimentos gerais, também para despertar-lhes o interesse na
arte, cultura, artesanato, gastronomia e turismo, preparando-os para uma profissão ou
melhorando suas condições para enfrentarem um curso superior.

Demais considerações serão desenvolvidas em plenário.

 Joanópolis, 07 de fevereiro de 2017.

Alexandre Ribeiro da Silva Neto

Vereador